
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТАРОДРАЧЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

с.Стародраченино 

20.12.2024                                                                                                                           № 184 

                                О создании школьного музейного уголка «Истоки» 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 

2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «О Музейном фонде 

Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями 

и дополнениями), в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, 

школе, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих 

материалов и в учебно-познавательных целях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный музейный уголок «Истоки» 20.12.2024 года. 

2. Назначить  руководителем школьного музейного уголка Шабалину Елену Дмитриевну , учителя 

истории и обществоведения. 

3. Утвердить Положение о школьном музейном уголке (Приложение 1).  

4. Руководителю школьного  музейного уголка Шабалиной Е.Д. : 

-разработать концепцию экспозиции музея.  

-организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного музейного 

уголка, его целях и задачах;  

-разработать перечень мероприятий, проводимых на базе музейного уголка, и включить их в 

рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы со второго полугодия  

2024-2025 учебный год.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

Директор школы                                   Сентякова А.А. 

 


